

परिशिष्ट-6ब

जिल्हाधिकारी,रत्नागिरी यांचेकडून

क्रमांक : नपाप्र-1/दापोली न.पं./प्रा.प्र.र./2021

1. मा.राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र यांचेकडील आदेश क्र. रानिआ/नपा-2020/प्र.क्र.01-अ/का-06, दि.06/02/2020 अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र नगरपरिषदा, नगरपंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम,1965 (सन 1965 चा महाराष्ट्र अधिनियम क्र.40 (यापुढे सदर अधिनियम म्हणून संबोधित केला) चे कलम 10(1) खाली, मी, डॉ.बी.एन.पाटील, रत्नागिरी जिल्हयाचा जिल्हाधिकारी, निम्नोक्त आदेशाच्या अनुसूचित दर्शविल्याप्रमाणे **दापोली नगरपंचायत** क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल, त्या प्रभागांची संख्या व त्याची व्याप्ती निश्चित करण्याचे आणि ज्या प्रभागांमध्ये अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांच्या मागासवर्ग प्रवर्गासाठी जागा राखून ठेवण्यात येतील ते प्रभाग आणि त्याचप्रमाणे महिलांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांच्या मागासवर्ग प्रवर्गाच्या महिलांसह) जागा राखून ठेवण्यात येतील ते प्रभाग निर्दिष्ट करण्याचे ठरवित आहेत.

2. सदर अधिनियमाच्या कलम 10,पोटकलम (1) परंतुकाप्रमाणे आवश्यक असल्यामुळे उक्त आदेशाचा मसुदा याद्वारे **दापोली** नगरपंचायत क्षेत्रातील सर्व रहिवाश्यांच्या माहितीसाठी प्रसिध्द करण्यात येत असून, याद्वारे सूचना देण्यात येते की, उक्त आदेशाचा मसुदा **दिनांक 19/11/2021** नंतर जिल्हाधिकारी, रत्नागिरी विचारात घेतील.

3. उक्त आदेशाच्या मसुद्यास ज्या लोकांच्या हरकती असतील, त्यांनी त्या हरकती सकारण मुख्याधिकारी, नगरपंचायत दापोली यांचेकडे **दिनांक 18/11/2021** पूर्वी लेखी सादर कराव्यात. उक्त तारखेनंतर आलेल्या हरकती जिल्हाधिकारी विचारात घेणार नाहीत.

आदेशाचा मसुदा

ज्याअर्थी, महाराष्ट्र नगर परिषदा,नगर पंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम,1965 (सन 1965 चा महाराष्ट्र अधिनियम क्र.40) च्या कलम 9, पोट कलम (2) अन्वये, मा.प्रादेशिक संचालक, नगरपालिका प्रशासन तथा विभागीय आयुक्त, कोकण विभाग, कोकण भवन,नवी मुंबई यांनी केलेल्या क्रमांक नपा-2/प्र.क्र./228, दिनांक 15 नोव्हेंबर 2021 च्या आदेशान्वये त्यांनी दापोली नगरपंचायतीच्या बाबतीत खाली दर्शविल्याप्रमाणे निवडावयाच्या सदस्यांची संख्या, अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग यांच्यासाठी राखून ठेवावयाच्या जागा व महिलांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांच्या मागासवर्ग प्रवर्गाच्या महिलांसाठी) राखून ठेवावयाच्या जागा निश्चित केलेल्या आहेत :-

1	निवडावयाच्या सदस्यांची संख्या	17
2	अनुसूचित जाती,अनुसूचित जमाती व नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग यांसाठी राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या :-	
	(अ) अनुसूचित जाती	01*
	(ब) अनुसूचित जमाती	00
	(क) नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग	04
3	महिलांसाठी (अनुसूचित जाती,अनुसूचित जमाती व नागरिकांच्या मागासवर्ग प्रवर्गाच्या महिलांसाठी राखून ठेवावयाच्या जागा धरून)	09
4	उपरोक्त क्रमांक 3 पैकी वरील क्रमांक 2(अ),(ब) व (क) येथील जागांमध्ये अनुसूचित जाती,अनुसूचित जमाती व नागरिकांच्या मागासवर्ग प्रवर्गाच्या महिलांसाठी राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या खालीलप्रमाणे राहिल :-	
	(अ) अनुसूचित जाती	01
	(ब) अनुसूचित जमाती	00
	(क) नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग	02
5	महिलांसाठी सर्वसाधारण जागा म्हणून राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या (अनुक्रमांक 3 समोरील नमूद केलेल्या जागा वजा अनुक्रमांक 4 समोरील नमूद केलेल्या जागा)	06

* मागील निवडणुकीमध्ये अनुसूचित जातीकरीता 1 जागा आरक्षित असल्याने मा.राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र यांचेकडील सुधारीत आदेश क्र.रानिआ/नपा-2020/प्र.क्र.1/का-6, दि.06/02/2020 मधील परिच्छेद क्र.6.1(ब) नुसार या सार्वत्रिक निवडणुकीत सदर जागा अनुसूचित जाती महिलेसाठी आरक्षित ठेवण्यात आली आहे

2. त्याअर्थी, आता राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र यांचेकडील सुधारीत आदेश क्र.रानिआ/नपा-2020/प्र.क्र.1/का-6, दि.06/02/2020 व महाराष्ट्र नगर परिषदा, नगरपंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम, 1965 चे कलम 10, पोट कलम (1) अन्वये प्राप्त झालेल्या अधिकाराचा वापर करून मी, डॉ.बी.एन.पाटील, जिल्हाधिकारी, रत्नागिरी याद्वारे उक्त नगरपंचायत क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल, त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती या आदेशाच्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे निश्चित करित असून ज्या प्रभागामध्ये यथास्थिती अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग यांच्यासाठी व महिलांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांच्या मागासवर्ग प्रवर्गातील महिलांसह) जागा राखून ठेवण्यात येतील ते प्रभाग निर्दिष्ट करित आहे.

3. या आदेशाच्या तारखेच्या निकटनंतरच्या पुढील सार्वत्रिक निवडणुकीच्या प्रयोजनार्थ हा आदेश अंमलात येईल.

अनुसूची

प्रभाग क्रमांक	प्रभागाचे नांव, असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती		जागा राखीव असल्यास कोणासाठी जसे अनु.जाती/अनु.जमाती/ नागरिकांच्या मागासवर्ग प्रवर्गा साठी वा महिलांसाठी (अनु.जाती महिलांसाठी/अनु.जमाती महिलांसाठी / नागरीकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग महिलांसाठी धरून)
(1)	(2)	(3)		(4)
1	प्रभू आळी	उत्तर-	मौजे दापोली हद्द	सर्वसाधारण
		पूर्व-	जोग नदी	
		दक्षिण-	जूना पालगड रोड	
		पश्चिम-	गिम्हवणे हद्द	
2	अहमदनगर	उत्तर-	मौजे दापोली हद्द	नागरिकांचा मागास प्रवर्ग महिला
		पूर्व-	आझादनगर डोंगर	
		दक्षिण-	वराडकर कॉलेज कंपाऊंड	
		पश्चिम-	जोग नदी	
3	आझादनगर	उत्तर-	वराडकर कॉलेज कंपाऊंड	सर्वसाधारण
		पूर्व-	टाळसूरे हद्द	
		दक्षिण-	दापोली खेड रस्ता-	
		पश्चिम-	ओहोळ	
4	खोंडा	उत्तर-	जोगेळे हद्द प्रधान बाग	सर्वसाधारण
		पूर्व-	वराडकर कॉलेज कंपाऊंड	
		दक्षिण-	ओहोळ मुरकर गल्ली	
		पश्चिम-	दापोली मंडणगड रोड	
5	गाडीतळ	उत्तर-	जूना पालगड रोड	सर्वसाधारण महिला
		पूर्व-	दापोलीमंडणगड रोड-	
		दक्षिण-	दापोलीहर्णे रस्ता-	
		पश्चिम-	जोग नदी व पोष्ट गल्ली	

6	पोष्ट आळी	उत्तर-	दापोली कळंबट-रस्ता	नागरिकांचा मागास प्रवर्ग महिला
		पूर्व-	जोग नदी	
		दक्षिण-	दापोलीहर्णे रस्ता-	
		पश्चिम-	बंडूकाका खोत गल्ली व साबळे गल्ली	
7	कोकंबा आळी	उत्तर-	गिम्हवणे हद्द	सर्वसाधारण महिला
		पूर्व-	जोग नदी	
		दक्षिण-	स्वामी समर्थ गल्ली	
		पश्चिम-	फॅमिली माळ डोंगर	
8	फॅमिली माळ 06 -	उत्तर-	गिम्हवणे हद्द	नागरिकांचा मागास प्रवर्ग
		पूर्व-	बंडूकाका खोत गल्ली व साबळे गल्ली	
		दक्षिण-	दापोलीहर्णे रस्ता-	
		पश्चिम-	समर्थ लॉज व इंद्रायणी दुकान मधील गल्ली	
9	फॅमिली माळ 07 -	उत्तर-	गिम्हवणे हद्द	नागरिकांचा मागास प्रवर्ग
		पूर्व-	फॅमिली माळ डोंगर	
		दक्षिण-	फॅमिली माळ रोड	
		पश्चिम-	गिम्हवणे हद्द	
10	शिवाजीनगर	उत्तर-	दापोलीहर्णे रोड-	सर्वसाधारण महिला
		पूर्व-	जोग नदी	
		दक्षिण-	जालगांव हद्द	
		पश्चिम-	दापोलीबुरौडी रस्ता-	
11	चोरगेवाडी काळकाई कॉड मोहल्ला	उत्तर-	दापोलीखेड रस्ता-	सर्वसाधारण
		पूर्व-	काळकाई मंदिराशेजारून भारतनगर कडे जाणारा रस्ता	
		दक्षिण-	ओहोळ	
		पश्चिम-	जोग नदी	
12	बुरुड आळी , वाडीबौध्द	उत्तर-	दापोलीरस्ता खेड-	अनुसूचित जाती महिला
		पूर्व-	जोगेळे हद्द	
		दक्षिण-	कोळबांद्रे रस्ता	
		पश्चिम-	कोळबांद्रे रस्ता	
13	वरची बुरुड आळी	उत्तर-	दापोली खेड रस्ता-	सर्वसाधारण महिला
		पूर्व-	भारतनगरकडे जाणारा रस्ता	
		दक्षिण-	नांगरबुडीकडे जाणारा रस्ता	
		पश्चिम-	बुरुड आळीकडे जाणारा रस्ता	
14	भारतनगर	उत्तर-	दापोलीखेड रस्ता-	सर्वसाधारण
		पूर्व-	टाळसूरे हद्द	
		दक्षिण-	नांगरबुडी शेत	
		पश्चिम-	इदाते घर ते भारतनगर गल्ली	
15	नांगरबुडी	उत्तर-	नांगरबुडी शेत	सर्वसाधारण महिला
		पूर्व-	टाळसुरे हद्द	
		दक्षिण-	जालगांव हद्द	
		पश्चिम-	कॅम्प दापोली हद्द	

16	उदयनगर	उत्तर-	साळगावकर कंपाऊंड	सर्वसाधारण महिला
		पूर्व-	जालगांव हद्द	
		दक्षिण-	जालगांव हद्द	
		पश्चिम-	उदयनगर रोड	
17	वडाचा कोंड	उत्तर-	स्टेट बँक ते रेस्ट हाऊस कडे जाणारा रस्ता	सर्वसाधारण
		पूर्व-	उदयनगरकडे जाणारा रस्ता	
		दक्षिण-	जालगांव हद्द	
		पश्चिम-	जोग नदी	

टीप : (1) अनुसूचीमध्ये नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग त्याचप्रमाणे अनुसूचित जाती/अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांच्या मागासवर्ग प्रवर्गांच्या महिलांसह राखून ठेवलेले प्रभाग हे दिनांक 15/11/2021 रोजी काढलेल्या चिठ्ठ्या (लॉट्स) प्रमाणे निर्दिष्ट करण्यात आले आहेत.

(2) नगरपंचायत क्षेत्राच्या प्रभागांची सिमा दर्शविणारे नकाशे कार्यालयीन वेळेत पहाण्यासाठी नगर पंचायत कार्यालयात उपलब्ध राहतील.

स्थळ : रत्नागिरी.

दिनांक :-15/11/2021

सही/-

(डॉ.बी.एन.पाटील)

जिल्हाधिकारी, रत्नागिरी

SCHEDULE – 6A
BY THE COLLECTOR OF RATNAGIRI DISTRICT

NO.MUN-1/Dapoli N.P./D.W.F./2021

In exercise of the powers conferred on him by order No.SEC/MN-2020/CR-1-A/W-6, dated 06th February 2020 of the State Election Commissioner, Maharashtra, I Dr.B.N.Patil, the Collector of Ratnagiri District, proposes to make the following draft order under sub-section (I) of section 10 of the Maharashtra Municipal Councils, Nagar Panchayats & Industrial Township Act,1965,(Mah.XL of 1965)(hereinafter referred to as the said Act) to fix for the **Dapoli** Nagar Panchayat, the number and the extent of the wards into which the said municipal area shall be divided and to specify the wards reserved for Scheduled Caste, Scheduled Tribes, Backward Class of Citizens and Women (including women belonging to the Scheduled Caste, Scheduled Tribes, Backward Class of Citizens) as the case may be as shown in the Schedule to this Order.

2)The said Draft Order is hereby published as required by the provision to Sub-section (I) of section 10 of the said Act for the information of all the residents of the **Dapoli** Nagar Panchayat and notice is hereby given that the said draft will be taken into consideration by the Collector, Ratnagiri after 19/11/2021.

- 1) All persons who desire to entertain any objections to the said draft, should submit the same to the Collector, Ratnagiri in writing with reasons therefore before 18/11/2021. Objections received thereafter will not be considered.

DRAFT ORDER

WHEREAS, the Regional Director of Municipal Administration & Divisional Commissioner, Konkan Division, Navi Mumbai, by his order No.NP-2/CR-/228, dated 15th November 2021 issued under Sub-Section (2) of Section 9 of the Maharashtra Municipal Councils, Nagar Panchayats & Industrial Townships Act,1965 (Mah.XL of 1965) has fixed for the **Dapoli** Nagar Panchayat, the number of councillors to be elected and the number of seats to be reserved for the Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Class of Citizens and Women (including the number of seats reserved for women belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and Backward Class of Citizens) as shown below :-

1	The number of Councillors to be elected	17
2	The number of seats to be reserved	
	a) for the scheduled Castes	01*
	b) for the scheduled Tribes	00
	c) for the Backward Class of Citizens	04
3	The total number of seats to be reserved for Women (including the number of seats reserved for women belonging to the Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Class of Citizens.)	09
4	Out of seats at Serial number 3, the number of seats reserved for women belonging to the Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Class of Citizens from amongst the seats reserved for Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Class of Citizens as shown in item at serial number 2(a),(b) and (c) respectively, are as under :-	
	a) for the scheduled Castes	01
	b) for the scheduled Tribes	00
	c) for the Backward Class of Citizens	02
5	Number of seats reserved for women as General Category (number of seats at serial number 3 minus number of seats at serial number 4)	06

* Previous General Election, 1 seat was reserved for Scheduled Castes. As per the State Election Commissioner's order No.SEC/MN-2020/CR-1/W-6, dated 06th February 2020, Para No.6.1(b) in current General Election the seat reserved for Scheduled Castes (Women).

2. NOW, THEREFORE, in exercise of the power conferred on me by Order No. SEC/MN-2020/CR-01-A/WS-6, dated 06th February, 2020 of the State Election Commissioner, Maharashtra read with sub-section(I) of section 10 of the Maharashtra Municipal Councils, Nagar Panchayats & Industrial Townships Act, 1965 (Mah.XL of 1965), I, Dr.B.N.Patil, the Collector of Ratnagiri District, hereby fix the number and extent of the wards into which the said Nagar Panchayat area shall be divided and specify the wards in which seats shall be reserved for the Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Class of Citizens and Women (including women belonging to the Scheduled Castes, Scheduled Tribes and the Backward Class of Citizens) as the case may be, as shown in the Schedule.

3. This order shall take effect for the purpose of the next general election held immediately following the date of this Order.

SCHEDULE

ward No.	Name of the ward, if any.	Extent of the ward		If the seat is reserved, for whom i.e. whether for SC/ST/BCC or for Women (including SC women, ST women or BCC women)
(1)	(2)	(3)		(4)
1	Prabhu Lane	North-	Boundry of Village Dapoli	General
		East-	Jog river	
		South-	Old Palgad Road	
		West-	Boundry of Village Gimhawane	
2	Ahamadnagar	North-	Boundry of Village Dapoli	Backward Class of Citizen Women
		East-	Azadnagar Hill	
		South-	Varadkar college compound	
		West-	Jog river	
3	Azadnagar	North-	Varadkar college compound	General
		East-	Boundry of Village Talsure	
		South-	Dapoli-Khed Road	
		West-	stream	
4	Khonda	North-	Boundry of Village Jogale, Pradhan Garden	General
		East-	Varadkar college compound	
		South-	Stream, Murkar Lane	
		West-	Dapoli Mandangad Road	
5	Gadital	North-	Old Palgad Road	General Women
		East-	Dapoli Mandangad Road	
		South-	Dapoli Harne Road	
		West-	Jog River and Post Lane	

6	Post Lane	North-	Dapoli Kalambat Road	Backward Class of Citizen Women
		East-	Jog River	
		South-	Dapoli Harne Road	
		West-	Bandukaka Khot Lane and Sabale Lane	
7	Kokamba Lane	North-	Boundry of Village Gimhawane	General Women
		East-	Jog River	
		South-	Swami Samarth Lane	
		West-	Family Mal Hill	
8	Family Mal - 06	North-	Boundry of Village Gimhawane	Backward Class of Citizen
		East-	Bandukaka Khot Lane and Sabale Lane	
		South-	Dapoli Harne Road	
		West-	Lane between Samarth Lodge and Indrayani Shop	
9	Family Mal - 07	North-	Boundry of Village Gimhawane	Backward Class of Citizen
		East-	Family Mal Hill	
		South-	Family Mal Road	
		West-	Boundry of Village Gimhawane	
10	Shivajinagar	North-	Dapoli Harne Road	General Women
		East-	Jog River	
		South-	Boundry of Village Jalgaon	
		West-	Dapoli Burondi Road	
11	Chorgewadi Kalkaikond Mohalla	North-	Dapoli Khed Road	General
		East-	Road goes from Kalkai Temple to Bharat Nagar	
		South-	Stream	
		West-	Jog River	
12	Burud Lane, Wadi Buddha	North-	Dapoli Khed Road	Scheduled Castes Women
		East-	Boundry of Village Jogale	
		South-	Kolabandre Road	
		West-	Kolabandre Road	
13	Varachi Burud Lane	North-	Dapoli Khed Road	General Women
		East-	Road goes to Bharat Nagar	
		South-	Road goes to Nangarbudi	
		West-	Road goes to Burud Lane	

14	Bharatnagar	North-	Dapoli Khed Road	General
		East-	Boundry of Village Talsure	
		South-	NangarBudi Farm	
		West-	Edate House to Bharatnagar Lane	
15	Nangarbudi	North-	NangarBudi Farm	General Women
		East-	Boundry of Village Talsure	
		South-	Boundry of Village Jalgaon	
		West-	Boundry of Camp Dapoli	
16	Udaynagar	North-	Salgaonkar Compound	General Women
		East-	Boundry of Village Jalgaon	
		South-	Boundry of Village Jalgaon	
		West-	Udaynagar Road	
17	Vadacha Kond	North-	Road goes from State Bank to Rest House	General
		East-	Road goes to Udaynagar	
		South-	Boundry of Village Jalgaon	
		West-	Jog River	

Notes :- (1) The reservation indicated in the Schedule for the Backward Class of Citizens and Women including seats reserved for women belonging to SC,ST or BCC is as per the lots drawn on 15/11/2021.

(2) A map of the Nagar Panchayat showing the limits of the wards is available during office hours for inspection in the office of the Nagar Panchayat.

Place :- Ratnagiri.

Date :- 15/11/2021

Sd/-
(Dr.B.N.Patil)
Collector, Ratnagiri.